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Efterår i Sverige
Efteråret er lige om hjørnet, og løvets farver viser hvilken tid vi er på vej mod. Det er nu, at det store skovdækkede land skifter
fra grønt til gult, orange og rødt, luften bliver sprød, og temperaturerne stadig er milde. Det er med andre ord et fremragende
tidspunkt for et besøg, hvis man er til udendørs aktiviteter som vandring, kajakroning og cykling... eller badning i havet og
søerne!
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Efteråret er også en fantastisk sæson for alle madelskere. Den første mandag efter den 20. september markerer starten på
hummersæsonen, og det er også den ideelle sæson for en skaldyrssafari på den svenske vestkyst. Hvis man foretrækker at
blive på land, kan et besøg på Gotlands trøffelfestival være en mulighed. Og hvis man har en sød tand, er skovene i Sverige et
paradis for bær, - man skal ikke gå langt for at finde blåbær, tyttebær og hindbær!

 

For dem, der er på udkig efter storbyferier, byder Sveriges tre største byer, Stockholm, Gøteborg og Malmø på en række
kulturelle begivenheder i løbet af efteråret! Den 15. september fejrer den svenske konge, Carl Gustaf XVI, 50 år på tronen -
hvorfor ikke fejre det som en kongelig og bo på et af Sveriges mange romantiske slotte?

 

 

Efterår i Sverige - tips til, hvad du kan lave, og hvor du kan tage hen 

Vælg mellem en lettilgængelig dagsvandring med en togstation som udgangspunkt eller en eventyrlig signaturrute. Med
et landskab, der er smukkere end nogensinde, kan det varmt anbefales at vandre i Sverige om efteråret!
Tag med på skaldyrssafari på den svenske vestkyst, eller besøg en af de mange høstfester: Ölands
høstfest og æblemarkedet i Kivik.
Lev som en kongelig, og bo på et romantisk slot i en weekend, - eller hvis man tør, - tilbring en nat på en hjemsøgt
herregård for at få den rette følelse i tide til Halloween.

 

 Nogle af efterårets højdepunkter i 2023 

25. september: Premiere på årets hummerfiskeri
22.-25. september: Gøteborg Bogmesse - Skandinaviens største kulturbegivenhed og en fejring af det skrevne ord.
4. oktober: Kanelbullens dag - den svenske kanelbulledag.

https://visitsweden.com/where-to-go/middle-sweden/stockholm/week-long-city-break/
https://visitsweden.com/where-to-go/southern-sweden/goteborg/
https://visitsweden.com/where-to-go/southern-sweden/malmo/week-long-city-break/
https://visitsweden.com/what-to-do/nature-outdoors/hiking/from-train-to-trail-accessible-hiking-in-sweden/
https://visitsweden.com/what-to-do/nature-outdoors/hiking/top-hiking-routes-sweden/
https://visitsweden.com/what-to-do/nature-outdoors/swedish-seafood-safaris/
https://visitoland.com/en/oland-harvest-festival/
https://www.appelmarknaden.se/
https://visitsweden.com/where-to-stay/historic-manor-houses-stockholm-gothenburg-and-malmo/
https://visitsweden.com/where-to-stay/haunted-houses/
https://goteborg-bookfair.com/
https://visitsweden.com/what-to-do/food-drink/swedish-kitchen/cinnamon-rolls-and-where-get-best-ones/


13.-22. oktober: Stockholm Jazz Festival
15.-23. oktober: Stockholm Open, Sveriges førende tennismesterskab.
29. oktober-5. november: Samisk Kulturfestival i Umeå
5. november: Allehelgensdag - når svenskerne tænder lys for dem, de har mistet, og kirkegårde over hele landet lyser
smukt op.
17.-19. november: Gotlands trøffelfestival
9.-20. november: Stockholm International Film Festival, - en af de førende filmfestivaler i Europa.
30. november-3. december: Sweden International Horse Show, et af verdens største ridestævner, afholdes i Stockholm.
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Visit Sweden har den officielle opgave fra den svenske regering at markedsføre Sverige som turistdestination. Vores vision er,
at Sverige i 2030 er verdens mest bæredygtige og attraktive rejsedestination bygget på innovation. I dag er det vigtigere end
nogensinde at målrettede rejser er meningsfulde, bevidste og skaber varig værdi med hensyn til vores gæster, for
lokalsamfundet og vores planet. Velkommen til Sverige. 

https://stockholmjazz.se/
https://www.stockholmopen.se/en
https://sahkie.se/ubmejen-biejvieh/
https://gotlandstryffelfestival.se/in-english/
https://www.stockholmfilmfestival.se/stockholm-international-film-festival
https://en.horseshow.se/
mailto:GDPR@visitsweden.com


https://press.visitsweden.com/2023-09-19-Efterar-i-Sverige

https://press.visitsweden.com/2023-09-19-Efterar-i-Sverige

